
- C' DS/milZo 1C//oít

/IIU^/OíC"

Město Břeclav
Odbor správních činností

SMLOUVA O DÍLO O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB
V OBLASTI MEDIACE

Strany:

Město Břeclav
sídlo: Břeclav, náměstí T. G. Masaryka 42/3, PSČ 69002
IČO: 00283061
DIČ: CZ00283061, je plátce DPH.
Zastoupeno: Mgr. Petr More na základě ČI. 3 odst. 3 písm. a) směrnice Rady města Břeclavi č.
4/2017 ze dne 29. 6. 2017
(dále „objednatel11)

a

Mgr. Markéta Dědková
mediátor dle § 2 odst. c). Zákon č. 202/2012 Sb. Zákon o mediaci a o změně některých
zákonů (zákon o mediaci)
IČO: 02359456
Není plátce DPH.
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona zapsaná v živnostenském rejstříku. Úřad
příslušný podle §71 odst. 2 živnostenského zákona: Magistrát města Brna.
sídlo: Antonínská 561/14, 602 00, Brno - Veveří
(dále „zhotovitel11)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smlouvu o dílo
(dále jen „smlouva11)

v rámci projektu „Komplexní podpora sociálního začleňování města Břeclav11 Reg.č.:
CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0009436“. Tento projekt je financován z prostředků ESF
prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.



I.
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
za podmínek níže uvedených dílo provádění činnosti mediace, dle potřeb klientů spočívající
zejména v

a) Podpora komunikace mezi osobami na konfliktu zúčastněnými směřující k dosáhnutí
smírného řešení jejich konfliktu uzavřením mediační dohody.

b) Poskytování rodinné mediace, která se zaměřuje na smírné řešení konfliktů
vyplývajících z rodinných vztahů.

c) Vedení tvůrčím způsobem účastníky sporu, zprostředkování komunikace, zajišťuje
porozumění, celkově se snaží vedením procesu pomáhat vyjednávání obou stran ve
hledání přijatelné dohody.

d) Vytváří důvěrný, neveřejný prostor a obě strany řádně vyslechne, tím umožňuje stranám
nestranný postup řešení jejich sporu a platformu pro vyjádření jejich postojů ke sporu
před nestrannou osobu.

dále (jen ,,Dílo“) a objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která
je sjednána v čl. II této Smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje v rámci zhotovení díla provést či poskytnout takové činnosti, práce,
služby a dodávky, o kterých věděl nebo podle svých odborných znalostí vědět měl nebo
mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu zhotovení díla podle této smlouvy potřeba.

3. Výsledkem této smlouvy o dílo je činnost zapsaného mediátora spočívající v mediaci za
podmínek smlouvy o provedení mediace uzavřené před započetím mediace mezi
zhotovitelem a stranami mediaci řešeného konfliktu tj. stranami mediačního procesu.

II.
Cena Díla a způsob úhrady

1. Smluvní strany se dohodly, že cenu díla určují na 1 hodinu - 800 Kč, při postupném plnění
do maximální souhrnné výše 192 000 Kč. Cena bude hrazena na účet Zhotovitele č. ú.
182850128/0600 při postupném plnění díla za jednotlivé úkony. Cena je dohodnuta jako
pevná a konečná.

2. Strany se dohodly, že součástí budoucích smluv o provedení mediace dle § 4 a násl. Zák. č.
202/2012 Sb. Zákon o mediaci, bude ustanovení „Odměna mediátora a náhrada hotových
výdajů zejména cestovní výdaje, poštovné a náklady na pořízení opisů a kopií, dle § 10 a
násl. Zák. č. 202/2012 Sb. Zákon o mediaci, budou za strany konfliktu řešeného mediaci
hrazeny objednatelem smlouvy o dílo Město Břeclav na účet zhotovitele Mgr. Markéta
Dědková. “

3. Cena zahrnuje odměnu a náhradu hotových výdajů zejména cestovní výdaje, poštovné a
náklady na pořízení opisů a kopií, náhrada za daň z přidané hodnoty atd. dle § 10 a násl.
Zák. č. 202/2012 Sb. Zákon o mediaci.

4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude požadovat od stran konfliktu řešeného
mediaci přiměřenou zálohu dle § 10 odst. 1. Zák. č. 202/2012 Sb. Zákon o mediaci.



5. Jednotlivé úkony budou hrazeny na základě faktur za provedené úkony a uzavřené smlouvě
o provedení mediace mezi stranami konfliktu.

Faktura musí obsahovat smlouvou a zákonem stanovené náležitosti, a to zejména:
• označení a číslo faktury,
• označení smluvních stran,
• označení názvu projektu a registračního čísla, a to takto:

Projekt: „Komplexní podpora sociálního začleňování města Břeclav14 Reg.č.:
CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0009436“.

• předmět a číslo smlouvy, na základě které, je fakturováno,
• označení banky a číslo účtu, na který má být placeno,
• lhůtu splatnosti,
• datum uskutečněného zdanitelného plnění,
• částka k úhradě.

6. Fakturu, která nemá předepsané náležitosti nebo je neúplná, je objednatel oprávněn
zhotoviteli vrátit. Vrácením faktury přestává běžet její lhůta splatnosti.

7. Splatnost faktury činí 30 dnů od data vystavení faktury a fakturu musí poslat do 7 dnů od
data vystavení, přičemž den vystavení se do lhůty splatnosti nezapočítává. Zhotovitel má
možnost výběru mezi elektronickým odesláním, odesláním poštovní službou, nebo osobním
doručením.

III.
Termín zhotovení díla a předání díla

1. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem prováděno průběžně v termínu od
účinnosti této smlouvy nejpozději do 31. 9. 2021

2. Dílo bude zhotovováno, dle písemných nebo ústních pokynů pověřené osoby určené
objednavatelem tj. „čase managerem44 projektu „Komplexní podpora sociálního
začleňování města Břeclav44. Pokyny, které vyžadují písemnou formu, jsou specifikovány
v ustanovení III. 3. této smlouvy.

3. Způsob objednávání služeb bude probíhat tak, že čase manager písemně formou emailu
kontaktuje zhotovitele se zakázkou na práci s klientem. Zhotovitel navrhuje termín prvního
setkání s klientem, který čase manager schvaluje a určuje počet hodin pro práci klienta a
zhotovitele. Další schůzky v rámci schválené hodinové dotace čase managerem si určuje
zhotovitel po dohodě s klientem. Zhotovitel je vázán schváleným počtem hodin a v případě
potřeby navýšení hodinové dotace na práci s klientem je zhotovitel povinen získat nový
souhlas od čase managera. Po ukončení spolupráce s klientem či po dodatečném schválení
navýšení hodinové dotace je zhotovitel povinen poskytnout čase managerovi zpětnou vazbu
ohledně provedené práce s klientem s limity plynoucími z nařízení GDPR a profesionální
mlčenlivosti. Schvalování práce s klientem a schvalování či navyšovaní časové dotace pro
práci s klientem čase managerem probíhá formou písemné elektronické komunikace
(emailem).



4. Místem předání díla a jeho jednotlivých částí je zejména pracoviště pracovníků výše
zmíněného projektu, místnost č. 36 budovy Městského úřadu Břeclav náměstí T. G.
Masaryka 42/3, Břeclav, 690 02.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel je oprávněn kdykoliv provést kontrolu plnění této smlouvy zhotovitelem.

2. Objednatel se zavazuje uhradit za zhotovení díla cenu dle čl. II. této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli při plnění jeho závazků vyplývajících z této
smlouvy přiměřenou součinnost.

4. Zhotovitel se zavazuje dílo zhotovit řádně a včas, jinak je si vědom sekundárních závazků.

5. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o všech změnách, které se
dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy či jeho identifikačních údajů.

6. Zhotovitel je povinen umožnit kdykoliv kontrolu plnění této smlouvy objednatelem.

V.
Další ujednání

1. V případě, že zhotovitel po pokynu čase managera ve lhůtě 30 dnů ode dne pokynu
neuskuteční setkání s klientem, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000
Kč za jednoho klienta a 1000 Kč za každý další započatý měsíc, kdy se setkání neuskuteční.
Toto ustanovení smlouvy platí pro překážky na straně zhotovitele.

2. V případě prodlení s úhradou faktury o více než jeden týden je povinen zaplatit objednatel
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč a 1000 Kč za každý další měsíc v prodlení.

3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy k její úhradě druhé
smluvní straně.

4. Smluvní strana odpovídá za škodu, která vznikla druhé smluvní straně porušením svých
povinností stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy České republiky.
Uplatnění náhrady škody nebrání uplatnění smluvní pokuty z této smlouvy.

5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel nezaplatí
zhotoviteli fakturu ve lhůtě 30 dnů od uplynutí lhůty její splatnosti za podmínky, že toto
prodlení není způsobeno překážkou na straně zhotovitele.

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel nedodrží termín
stanovený pro předání díla a termín pro jednotlivé úkony nebo nerespektuje pokyny čase
managera či neposkytuje čase managerovi součinnost.

7. Od této smlouvy lze odstoupit také z důvodů stanovených zákonem.



8. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného odstoupení od smlouvy 
druhé smluvní straně.

9. Strany si ujednaly, že smlouvu mohou vypovědět, z jakéhokoliv důvodu. Výpovědní doba 
činí 3 měsíce. Výpovědní doba začíná běžet dnem následujícím po oznámení výpovědi 
druhé smluvní straně. Oznámení výpovědi vyžaduje písemnou formu. Po výpovědní dobu 
jsou strany povinné dále plnit své smluvní povinnosti.

VI.
Ochrana informací

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které si sdělily v rámci uzavírání a plnění 
této Smlouvy, dále informace, tvořící její obsah a informace, které si sdělí nebo jinak 
vyplynou i z jejího plnění, zůstanou dle jejich vůle utajeny.

2. Smluvní strany se dohodly, že tyto informace nikomu neprozradí a přijmou taková opatření, 
která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje 
na případy, kdy

a) mají Smluvní strany opačnou povinnost stanovenou zákonem.
b) takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona povinnost mlčenlivosti.
c) takové informace se stanou veřejně známými či dostupnými.z

3. Ustanovení 1. a 2. čl. VI. této smlouvy se nepoužijí v případě žádosti o informaci ze strany 
řídícího orgánu, který má nárok na informace s limity plynoucími z nařízení GDPR a 
profesní mlčenlivosti.

VIL
Závěrečná ujednání

1. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k předmětu plnění dle této smlouvy a má 
oprávnění na území České republiky poskytovat za úplatu všechny služby, jejichž 
poskytnutí je předmětem této smlouvy.

2. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a 
základní lidská práva.

3. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník

4. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemně formou vzestupně číslovaných dodatků.

5. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení a třetí kopie slouží pro administraci výše zmíněného projektu 
„ Komplexní podpora sociálního začleňování města Břeclav“.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění smlouvy vč. jejich příloh v registru smluv dle zákona č.



340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění
smlouvy dle zákona o registru smluv zajistí zasláním správci registru smluv objednatel.
Smluvní strany vysloveně souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu,
včetně příloh a dodatků v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona
o registru smluv.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což
stvrzují svými vlastnoručními podpisy.


